
                                                Brzóza Królewska, dnia 23.11.2022 r. 

Numer sprawy : AG.3302/02/2022 

 

 

 

Zamawiający: 

Dom Pomocy Społecznej 

im. Józefa Żurawia w Brzózie Królewskiej 

37-307 Brzóza Królewska 678 

 

 

Wykonawca:  

MLEKO ŁAZORKO 

Lucjan Łazorko 

ul. Staszica 1 

37-450 Stalowa Wola 

 

Zapytania dotyczące postępowania: Zakup i sukcesywne dostawy artykułów spożywczych 

dla Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Żurawia w Brzózie Królewskiej w I połowie 2023 

roku z podziałem na części.– w części nr 4: artykuły nabiałowe. 

 

Zapytanie Wykonawcy nr 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zamówienia składane były 

wyłącznie w formie maila do godz. 12.00. 

Odpowiedź Zamawiającego: Korespondencja w formie poczty elektronicznej jest jednym  

z kilku sposobów porozumiewania się Zamawiającego z Wykonawcą. Jeśli poczta 

elektroniczna jest dla Wykonawcy drogą komunikacji najbardziej preferowaną, Zamawiający 

nie widzi przeszkód aby dostosować się do tej formy korespondencji. Zamawiający dopuszcza 

również szerszy zakres czasowy składania zamówień ale z zastrzeżeniem, że będzie się mieścił 

w godzinach pracy osoby odpowiedzialnej za zamówienia w siedzibie Zamawiającego.  

 

Zapytanie Wykonawcy nr 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następująca zmianę zapisów 

rozdz. III pkt. 8 zapisów SWZ: 

Przedmiot zamówienia nie może wykazywać oznak nieświeżości, zepsucia. Ma być świeży,  

o dobrym smaku, zapachu charakterystycznym dla danego produktu. Termin przydatności do 

spożycia w chwili dostawy nie może być krótszy niż 1/2 okresu, w którym towar zachowuje 

zdatność do spożycia? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ w 

zakresie proponowanym przez Wykonawcę. 

 

 

Zapytanie Wykonawcy nr 3: W przypadku niewyrażenia zgody przez Zamawiającego na 



modyfikacje zapisów SWZ zgodnie z pytaniem 2 proszę o przytoczenie dokładnych zapisów 

Polskiej Normy( rozdz. III pkt. 8 SWZ) których Zamawiający wymaga w zakresie części 4 

nabiał? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający jako placówka zbiorowego żywienia wymaga, aby 

żywność, która jest w siedzibie Zamawiającego dystrybuowana, była możliwie najświeższa  

i spełniała wymogi jakościowe. Zamawiający może wymagać aby towar, który do niego trafia 

był świeży, z datą przydatności do spożycia określoną w SWZ bez obowiązku przytaczania 

konkretnych zapisów wiążących producentów żywności w Polskich Normach. 

 

 

Zapytanie Wykonawcy nr 4: Czy Zamawiający dokona następującej modyfikacji wzoru 

umowy § 2 ust.3: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do dokonywania w ciągu trwania 

umowy poboru prób dostarczanego towaru oraz ich przebadania na własny koszt we właściwym 

laboratorium celem określenia zgodności towaru z normami jakościowymi. W przypadku 

negatywnego wyniku badania Wykonawca zwróci Zamawiającemu koszt badania.  Dwukrotny 

negatywny wynik badanego towaru stanowi podstawę do odstąpienia od umowy przez 

Zamawiającego.”? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści wzoru umowy 

w zakresie proponowanym przez Wykonawcę. 

 

 

Zapytanie Wykonawcy nr 5: 

Czy Zamawiający  określi maksymalną liczbę badań o której mowa w § 2 ust.3 wzoru umowy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie określi maksymalnej liczby badań o których 

mowa w § 2 ust.3 wzoru umowy. Badania te mogą być wykonywane wobec towaru, który w 

ocenie Zamawiającego w sposób rażący nie spełnia wymagań jakościowych. W przypadku  gdy 

badania laboratoryjne potwierdzą podejrzenia Zamawiającego, zgodnie z  § 7 ust.6  wzoru 

umowy, Zamawiający rozwiąże umowę z Wykonawcą po drugim takim badaniu z wynikiem 

negatywnym. 

 

 

Zapytanie Wykonawcy nr 6: Czy Zamawiający dokona następującej modyfikacji wzoru 

umowy § 7 ust.2: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20% 

wartości brutto umowy określonej w § 5 ust.1 pomniejszonej o wartość zrealizowanych dostaw 

, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada 

Wykonawca”? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści wzoru umowy 

w zakresie proponowanym przez Wykonawcę. 

 

 

Zapytanie Wykonawcy nr 7: Czy Zamawiający dokona następującej modyfikacji wzoru 

umowy § 7 ust.6: W przypadku:  

- 3 krotnego powtórzenia się opóźnienia w dostawach,  

- 3 krotnego dostarczenia produktów niespełniających wymogów ilościowych  

- 2 krotnego dostarczenia produktów niespełniających wymogów jakościowych  

Zamawiający będzie miał prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym i żądać od 



Wykonawcy kary umownej w wysokości 20% wartości brutto umowy określonej w § 5 ust.1 

pomniejszonej o wartość zrealizowanych dostaw? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści wzoru umowy 

w zakresie proponowanym przez Wykonawcę. 

 

 

Zapytanie Wykonawcy nr 8: Czy Zamawiający w formularzu cenowym części nr 4 – nabiał 

poz. 7 dopuści margarynę śniadaniową 450-500g? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Wykonawca ma obowiązek wyceny jednostkowej asortymentu 

za jeden kilogram, mimo że opakowanie jednostkowe posiada inną wagę. Mając na uwagę 

powyższe uzasadnienie Zamawiający dopuszcza do przetargu asortyment o innych 

pojemnościach wagowych wskazanych przez Wykonawcę w zapytaniu ale z zachowaniem 

sposobu wyliczenia podanego w załączniku nr 4a. 

 

 

Zapytanie Wykonawcy nr 9: Czy Zamawiający w formularzu cenowym części nr 4 – nabiał 

poz. 11 dopuści mleko w płynie 2% butelka 1 l? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza mleko w płynie 2% butelka 1 litr w 

pozycji numer 11 formularza cenowego w części dotyczącej artykułów nabiałowych. 

 

 

Zapytanie Wykonawcy nr 10: Czy Zamawiający w formularzu cenowym części nr 4 – nabiał 

poz. 18 serek fromage opak. 80-100 g? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Wykonawca ma obowiązek wyceny jednostkowej asortymentu 

za jeden kilogram, mimo że opakowanie jednostkowe posiada inną wagę. Mając na uwagę 

powyższe uzasadnienie Zamawiający dopuszcza do przetargu asortyment o innych 

pojemnościach wagowych wskazanych przez Wykonawcę w zapytaniu ale z zachowaniem 

sposobu wyliczenia podanego w załączniku nr 4a. 

 

 

 

Zapytanie Wykonawcy nr 11: Czy Zamawiający w formularzu cenowym części nr 4 – nabiał 

poz.27 dopuści śmietana 18% kubek min. 160g? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Wykonawca ma obowiązek wyceny jednostkowej asortymentu 

za jeden kilogram, mimo że opakowanie jednostkowe posiada inną wagę. Mając na uwagę 

powyższe uzasadnienie Zamawiający dopuszcza do przetargu asortyment o innych 

pojemnościach wagowych wskazanych przez Wykonawcę w zapytaniu ale z zachowaniem 

sposobu wyliczenia podanego  w załączniku nr 4a. 
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